
GC-200WL 
BEZDRÁTOVÝ OVLADAČ PRO PC 

 
CZ / 
 

Herní ovladač NACON™ GC-200WL pro PC. 
Děkujeme vám, že jste si zakoupili tento výrobek značky NACON. V případě závady prosím 
využijte kontaktní informace z části o zákaznické podpoře nalézající se na konci této příručky. 
Velmi si ceníme jakékoliv zpětné vazby, která nám pomůže zlepšit naše výrobky. Tuto příručku 
si prosím uschovejte pro pozdější použití. 
 

Vlastnosti výrobku 
• Bezdrátový herní ovladač pracující v rádiovém frekvenčním pásmu 2,4 GHz pro PC s operačním 

systémem Windows. 
• Dvě analogové páčky, čtyři akční tlačítka, dvě spouště, dvě horní tlačítka, směrový ovladač a tlačítka 

BACK, START a HOME. 
• Přepínání mezi režimy DirectInput8 a XInput pro 100% kompatibilitu se všemi hrami pro PC. 
• Povrch hladký na dotek umožňující pohodlné uchopení. 
• Dva vibrační motorky. 
• Kompatibilní s Windows® Vista®/7/8/10/11. 
 

Obsah balení 
• Herní ovladač NACON GC-200WL 
• Bezdrátový adaptér pracující v rádiovém frekvenčním pásmu 2,4 GHz 
• Nabíjecí kabel s konektory typu USB-A a Micro-USB. 
• Stručná příručka 
• Záruční list 
• Bezpečnostní pokyny 
• Prohlášení o shodě 
 

Přehled prvků 
1. Levá analogová páčka 
2. Pravá analogová páčka 
3. Směrový ovladač 
4. Akční tlačítka 
5. Levá spoušť a levé horní tlačítko 
6. Pravá spoušť a pravé horní tlačítko 
7. Tlačítko BACK 
8. Tlačítko START 
9. Tlačítko HOME 
10. Přepínač D/X 
11. Port pro nabíjecí kabel 
12. Ukazatele úrovně nabití baterie 
13. Bezdrátový adaptér a místo pro úschovu adaptéru (bez další funkce) 
 

Nabíjení ovladače 
Bezdrátový ovladač NACON GC-200WL disponuje vestavěnou baterií o kapacitě 700 mAh. Chcete-li 
baterii nabít, vezměte přiložený nabíjecí kabel a konektor typu Micro-USB zapojte do portu na horní 
straně ovladače GC-200WL. Druhý konec kabelu poté zapojte do některého z volných USB portů vašeho 



počítače. Čtyři LED ukazatele na ovladači se rozsvítí na potvrzení toho, že nabíjení bylo zahájeno, a 
zároveň budou zobrazovat aktuální stav nabíjení baterie. 
 
Poznámka: Mějte prosím na paměti, že během nabíjení nelze ovladač používat. 
 

První připojení k počítači 
Ovladač NACON GC-200WL je zařízení typu Plug & Play. To znamená, že potřebný softwarový ovladač 
se nainstaluje automaticky, jakmile poprvé připojíte herní ovladač k počítači. 
Podrobný postup je následující: 
• Ujistěte se, že baterie vašeho ovladače GC-200WL je dostatečně nabitá. 
• Zapněte počítač a počkejte, než se zobrazí pracovní plocha Windows®. 
• Najděte nevyužitý USB port na vašem počítači a zapojte do něj bezdrátový adaptér ovladače 

NACON GC-200WL. 
• Windows® naleznou nové zařízení a po několika sekundách zahájí instalaci příslušného 

softwarového ovladače. Na to vás upozorní ikona na hlavním panelu. 
• Doba trvání instalace závisí na rychlosti vašeho systému. Jakmile bude dokončena, zobrazí se 

odpovídající hlášení. Nyní můžete začít ovladač GC-200WL používat. 
• Ovladač GC-200WL zapnete a bezdrátově připojíte k adaptéru tak, že stisknete a na dobu šesti 

sekund podržíte tlačítko HOME. 
 

Místo pro úschovu adaptéru 
Když zrovna nebudete bezdrátový ovladač NACON GC-200WL používat, můžete adaptér uschovat na k 
tomu určeném místě na spodní straně ovladače, abyste tak předešli jeho ztrátě. 
 
Poznámka: Toto místo slouží pouze pro úschovu adaptéru a neplní žádnou elektronickou funkci. 
 

Přepínač D/X 
Moderní počítačové hry i herní ovladače mohou komunikovat různými způsoby. Ovladač GC-200WL 
podporuje dva z těch nejrozšířenějších – DirectInput8 a XInput. 
 
Některé hry však podporují pouze jeden z těchto dvou protokolů, a protože oba protokoly nemohou 
fungovat současně, obsahuje ovladač GC-200WL přepínač D/X (10) umožňující vám vybrat pouze jeden 
z nich. Tím je zaručeno, že ovladač bude fungovat se všemi hrami. 
 
Poznámka: Po změně protokolu potřebuje ovladač okamžik na to, aby se přepnul. 
 

Recyklace 
Symbol „přeškrtnuté popelnice na kolečkách“ znamená, že na výrobek se vztahuje evropská 
směrnice 2002/96/ES. Informujte se proto prosím o systému sběru tříděného elektrického a 
elektronického odpadu platném ve vaší zemi. 
 

Důležitá bezpečnostní opatření 
1/ Tento výrobek je určen k použití pouze ve vnitřních prostorách. Nevystavujte ho přímému 

slunečnímu záření nebo špatnému počasí. 
2/ Výrobek nevystavujte stříkající vodě, kapkám deště nebo vlhkosti. Neponořujte ho do kapaliny. 
3/ Výrobek nevystavujte prachu, vysoké vlhkosti, vysokým teplotám nebo mechanickému šoku. 
4/ Poškozený výrobek nepoužívejte ani nerozebírejte. Nepokoušejte se ho opravit. 
5/ K čištění povrchu používejte výhradně jemný, čistý a vlhký hadřík. Čisticí prostředky mohou 

poškodit povrchovou úpravu a proniknout dovnitř. 
6/ Výrobek nepřenášejte za kabel. 



7/ Tento výrobek není navržen pro používání osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi nebo osobami bez potřebných zkušeností či znalostí, jestliže se jim předtím 
nedostalo poučení nebo instrukcí ohledně používání tohoto výrobku od osoby zodpovědné za jejich 
bezpečnost. 
Výrobek nenechávejte bez dozoru a uchovávejte ho mimo dosah dětí. Nevhodné pro děti mladší 
sedmi let kvůli riziku omotání kabelu okolo krku. 

8/ Maximální provozní teplota nesmí překročit 35 °C. 
 

Ergonomie 
Držení rukou ve stejné pozici může po delší době vyvolat bolest. Dochází-li k tomu opakovaně, poraďte 
se prosím s lékařem. 
 
Jako prevenci vám doporučujeme, abyste si každou hodinu udělali patnáctiminutovou přestávku. 
 

Technické údaje 
• Bezdrátový herní ovladač pro PC pracující v rádiovém frekvenčním pásmu 2,4 GHz 
• Lithium-iontová baterie o kapacitě 700 mAh se vstupním stejnosměrným napětím 5V 
• USB adaptér 
• Hmotnost: 226 g 
• Výška x šířka x hloubka: 118 x 153 x 57 mm 
 

Zákaznická podpora 
UK 
E-mail: support@nacongaming.com 
Telefon: +44 0808 101 0970 
Austrálie 
E-mail: support.us@nacongaming.com 
Telefon: +61 13 0051 2410 
Amerika 
E-mail: support.us@nacongaming.com 
Zbytek Evropy 
E-mail: support@nacongaming.com 
 
Web: www.nacongaming.com 
 

Právní informace 
Windows® Vista®/7/8/10/11 jsou registrované ochranné známky společnosti Microsoft. 
 
EIRP: Herní ovladač: 4,52 dBm / adaptér: 4,22 dBm 
 
Nacon prohlašuje, že tento výrobek je v souladu se směrnicí 2014/53/EU. 
 
Frekvenční pásmo: 2,402–2,480 GHz 


